
●警信の融資は変動金利型です。 ●実質金利は、令和6年度の利用分量配当金（融資利息100円につき22円）を金利換算しています。 ●利用分量配当率は、年度ごとの収益状況により変動します。 

●融資利息に対する利用分量配当金は非課税です。 ●「住宅 （自己居住用）」、 「退寮サポートⅠ型（自己居住用）」の無保証人型の場合は、 上記金利に 0.2% 加算されます。 ●ペアローンは、 正

社員として民間企業等にお勤めの配偶者 （配偶者組合員） もご利用いただけます。 各種条件等がありますので詳しくはお問合せください。●配偶者組合員は退寮サポート I 型をご利用いただけ

ません。●現職組合員の方へのご案内となりますので、継続組合員の方は個別にご相談ください。 ●金利は令和 8 年4月1日からになります。 　

ローン種別 使 途 利用
限度額

最長
借入年数 金 利

住宅
（自己居住用）

土地購入、二戸目の住宅、親や子の住宅支援等

住宅取得に伴う諸経費、家具・電化製品・インテリア
用品購入・引越費用等

住宅売却までの短期資金

単身寮居住中又は単身寮退寮日から 2 年以内の戸建購
入、マンション購入、リフォーム等

賃貸住宅入居に伴う所要資金 (敷金、礼金、１年分の家賃等 )

準住宅
（自己居住以外）

住宅諸費用

住宅買替短期

退寮サポートⅠ型
（自己居住用）

退寮サポートⅡ型
（賃貸）

教育 入学・授業料、育児にかかる費用や、塾、習いごと、
部活動の遠征費等、子育て・教育を支援する資金

本人と配偶者が利用している奨学金の借換え

自動車 ( バイク ) の購入、自動車 ( バイク ) の購入に
関わるローンの借換え、介護車両への改造費用
車検・整備・修理費用など自動車 (バイク ) に関わる諸費
用、自動車 (バイク ) 用品の購入

結納、挙式、披露宴、新婚旅行、お子様の結婚資金

医療・介護に関わる入院、治療、自宅療養費用、
用品・用具の購入費用 1.81%

1.71~1.91%

2.21~2.41%

1.60~2.10%

1.40~1.90%

0.88%

1.40~1.90%

1.60~2.10%

1.10%
(5年間 )

1.81%

1.91~2.11%

1.50~1.70%

1.40~1.60%

実質金利

1.411%

1.333~1.489%

1.723~1.879%

1.248~1.638%

1.092~1.482%

0.686%

1.092~1.482%

1.248~1.638%

0.858%
(5年間 )

1.411%

1.489~1.645%

1.170~1.326%

1.092~1.248%

1.40~1.60% 1.092~1.248%ペアローン
（退寮サポートI型をご利用の方は下記※をご覧ください。）

400万円

600万円

1,200万円

6,000万円

200万円

600万円

6,000万円
40年

40年

15年

15年

10年

15年

30年

1年

1,500万円

子育て支援

奨学金借換え

マイカー

メンテナンス

ブライダル

グランドアーク提携

トータルヘルスケア

「子育て支援」は、0歳児から 25歳までの子を 2人以上
扶養している場合にご利用できます。

住 

宅

教 

育

自
動
車

結 

婚

利用分量配当金で実質金利は下がります。

R8.2.2

https://www.keishintokyo.co.jp

■店舗一覧

本　　　　　　店 警電 28441～4 加入 03-3580-1060
宮内庁出張所 警電 800-713-6923 加入 03-3213-1266
渋 谷 支 店 警電 7316-5692～3 加入 03-3499-9881
新 宿 支 店 警電 7411-5692～4 加入 03-3345-0471
池 袋 支 店 警電 7515-5692～4 加入 03-5951-6361
上 野 支 店 警電 7610-5692～4 加入 03-3844-3185
立 川 支 店 警電 7951-6910～3 加入 042-525-1311▲YouTube▲ホームページ

パソコン及び周辺機器、パソコン講座受講料

退職金で返済する短期の所要資金 退職金の
範囲内

葬儀費用、墓所 (永代使用料等含む )、墓石費用等

東日本大震災、熊本地震、その他個別に指定した
各種災害に起因する本人の住宅の建替え・修復資金

上記災害に起因する所要資金

上記災害に起因する医療・介護資金

災害復旧費用

1.11%

2.31~2.51%

2.31~2.41%

2.01~2.21%

4.11~4.31%

1.61%

0.865%

1.801~1.957%

1.801~1.879%

1.567~1.723%

3.205~3.361%

1.255%2,000万円

500万円

1,000万円

400万円

40年

20年

30年

10年

1年

15年

20年

200万円

1,000万円旅行費用、物品購入、その他各種資金に該当しない
所要資金生活諸資金

ＩT・グリーン家電

短期

葬祭・墓石

震災特例(住宅資金)

震災特例(生活諸資金)

震災特例(医療・介護資金)

災害特別

生 
活 
一 
般

震 

災
・
災
害

500万円 30年

1.10%
(5年間 )

0.858%
(5年間 )1,000万円 15年海外赴任に伴う所要資金

（住宅、自動車、教育、その他生活に関する諸費用）海外赴任サポート資金

生活必需品の購入等で、不時の支出が生じた時 50万円 5.75% 4.485%1年の
自動延長カードローン

※ ※

戸建購入、新築、マンション購入、リフォーム等

戸建購入、新築、マンション購入、リフォーム等
（単身寮居住中又は単身寮退寮日から2年以内の方は退寮サポートI型をご利用頂けます。）

警信ローンのご案内 （令和8年 4月1日から） 


