

警信ローンのご案内 (令和8年4月1日から)

利用分量配当金で実質金利は下がります。

ローン種別	使途	利用限度額	最長借入年数	金利	実質金利
住宅	住宅(自己居住用) 戸建購入、新築、マンション購入、リフォーム等	6,000万円	40年	1.40~1.60%	1.092~1.248%
	ペアローン 戸建購入、新築、マンション購入、リフォーム等 (単身寮居住中又は単身寮退寮日から2年以内の方は退寮サポートI型をご利用頂けます。)			1.40~1.60%	1.092~1.248% (退寮サポートI型をご利用の方は下記※をご覧ください。)
	準住宅(自己居住以外) 土地購入、二戸目の住宅、親や子の住宅支援等			1.50~1.70%	1.170~1.326%
	住宅諸費用 住宅取得に伴う諸経費、家具・電化製品・インテリア用品購入・引越費用等	600万円		1.91~2.11%	1.489~1.645%
	住宅買替短期 住宅売却までの短期資金	6,000万円	1年	1.81%	1.411%
	退寮サポートI型(自己居住用) 単身寮居住中又は単身寮退寮日から2年以内の戸建購入、マンション購入、リフォーム等		40年	1.10%*	0.858%* (5年間)
	退寮サポートII型(賃貸) 賃貸住宅入居に伴う所要資金(敷金、礼金、1年分の家賃等)	200万円	15年		
教育	教育 入学・授業料、育児にかかる費用や、塾、習いごと、部活動の遠征費等、子育て・教育を支援する資金 (「子育て支援」は、0歳児から25歳までの子を2人以上扶養している場合にご利用できます。)	1,200万円	15年	1.60~2.10%	1.248~1.638%
	子育て支援			1.40~1.90%	1.092~1.482%
	奨学金借換え 本人と配偶者が利用している奨学金の借換え			0.88%	0.686%
自動車	マイカー 自動車(バイク)の購入、自動車(バイク)の購入に関わるローンの借換え、介護車両への改造費用	600万円	10年	1.40~1.90%	1.092~1.482%
	メンテナンス 車検・整備・修理費用など自動車(バイク)に関わる諸費用、自動車(バイク)用品の購入			1.60~2.10%	1.248~1.638%
結婚	ブライダル 結納、挙式、披露宴、新婚旅行、お子様の結婚資金	400万円	15年	2.21~2.41%	1.723~1.879%
	グランドアーク提携			1.71~1.91%	1.333~1.489%
トータルヘルスケア		1,500万円	30年	1.81%	1.411%
海外赴任サポート資金 海外赴任に伴う所要資金(住宅、自動車、教育、その他生活に関する諸費用)		1,000万円	15年	1.10% (5年間)	0.858% (5年間)
生活一般	生活諸資金 旅行費用、物品購入、その他各種資金に該当しない所要資金	1,000万円	20年	4.11~4.31%	3.205~3.361%
	IT・グリーン家電 パソコン及び周辺機器、パソコン講座受講料	200万円	10年	2.01~2.21%	1.567~1.723%
	短期 退職金で返済する短期の所要資金	退職金の範囲内	1年	2.31~2.41%	1.801~1.879%
	葬祭・墓石 葬儀費用、墓所(永代使用料等含む)、墓石費用等	400万円	15年	2.31~2.51%	1.801~1.957%
震災・災害	震災特例(住宅資金) 東日本大震災、熊本地震、その他個別に指定した各種災害に起因する本人の住宅の建替え・修復資金	1,000万円	40年	1.11%	0.865%
	震災特例(生活諸資金) 上記災害に起因する所要資金	500万円	20年		
	震災特例(医療・介護資金) 上記災害に起因する医療・介護資金	500万円	30年		
	災害特別 災害復旧費用	2,000万円	30年		
カードローン 生活必需品の購入等で、不時の支出が生じた時		50万円	1年の自動延長	5.75%	4.485%

- 警信の融資は変動金利型です。●実質金利は令和6年度の利用分量配当金(融資利息100円につき22円)を金利換算しています。●利用分量配当率は年度ごとの収益状況により変動します。
- 融資利息に対する利用分量配当金は非課税です。●「住宅(自己居住用)」、「退寮サポートI型(自己居住用)」の無保証人型の場合は、上記金利に0.2%加算されます。●ペアローンは、正社員として民間企業等にお勤めの配偶者(配偶者組合員)もご利用いただけます。各種条件等がありますので詳しくはお問合せください。●配偶者組合員は退寮サポートI型をご利用いただけません。●現職組合員の方へのご案内となりますので、継続組合員の方は個別にご相談ください。●金利は令和8年4月1日からになります。



警視庁職員信用組合

<https://www.keishintokyo.co.jp>

警信 検索



▲ホームページ



▲YouTube

■店舗一覧

本 店	警電 28441~4	加入 03-3580-1060
宮内庁出張所	警電 800-713-6923	加入 03-3213-1266
渋谷 支 店	警電 7316-5692~3	加入 03-3499-9881
新宿 支 店	警電 7411-5692~4	加入 03-3345-0471
池袋 支 店	警電 7515-5692~4	加入 03-5951-6361
上野 支 店	警電 7610-5692~4	加入 03-3844-3185
立川 支 店	警電 7951-6910~3	加入 042-525-1311

R8.2.2